

Ciechocin, dnia 20.04.2021 r.

PR-526.1.2020

Rada Gminy Ciechocin

Zgodnie z art. 5a ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U z 2020 r., poz. 1057) w załączeniu przekazuję sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy gminy Ciechocin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r”.

Z poważaniem

WÓJT
Andrzej Okrućński
Andrzej Okrućński

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY
CIECHOCIN Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI,
O KTÓRYCH MOWA w art. 5c USTAWY z dnia 24 kwietnia 2003 r. na 2020 r.”**

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Przyjęty Uchwałą nr XII/56/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r.” określił zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Mieściły się w nim zadania z obszaru:

1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, w tym:
 - a) Prowadzenie klubu sportowego (sekcji piłki nożnej, kolarskiej) na terenie Gminy Ciechocin;
 - b) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży
 - c) Organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy Ciechocin.
2. Realizacji innych zadań Gminy określonych w ustawach.

Przed podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projekt powyższego programu został poddany konsultacjom. Program stanowił podstawę współpracy Gminy Ciechocin z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy, które taką współpracę deklarowały. Uchwalony przez Radę Gminy program został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz znajdował się do wglądu w pokoju nr 6.

W 2020 r. wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Realizowane zadania obejmowały upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Ciechocin na wspieranie zadań publicznych zleconym organizacjom pozarządowym w 2020 r. wyniosła 40 tys. zł. Dotowana kwota stanowiła 0,19 % wykonanych wydatków budżetu Gminy.

W miesiącu lutym 2020 r. Gmina Ciechocin ogłosiła otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu gminy w 2020 r., przez organizacje pozarządowe w zakresie: „**Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu**”. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania wyniosła 40 tys. zł.

W konkursie złożona została jedna oferta. Złożył ją Ludowy Zespół Sportowy „ISKRA” Ciechocin. Oferta ta została rozpatrzona pozytywnie.

W ramach dotacji realizowane były zadania mające na celu propagowanie aktywności sportowej wśród mieszkańców Gminy Ciechocin oraz wzmacnianie ich potencjału sportowego. Było to m.in.

- 1) Zatrudnienie trenerów piłki nożnej;
- 2) szkolenie zawodników drużyn piłki nożnej: grupy starszej i młodszej;
- 3) zgłoszenie drużyn w rozgrywkach Okręgowego Związku Piłki Nożnej w różnych grupach wiekowych oraz rejestracja zawodników sekcji piłkarskiej w Kujawsko – Pomorskim Związku Piłki nożnej Podokręg Toruń;
- 4) wykonywanie wszystkich czynności związanych z przeprowadzeniem meczów ligowych, Klasy B dla wszystkich grup wiekowych pozostających w gestii gospodarza meczu, m.in.: opłacanie sędziów przyjeżdżających na mecz ligowy, przygotowanie boiska piłkarskiego i zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom imprezy;
- 5) zakup niezbędnego sprzętu sportowego, np. stroje sportowe dla zawodników, sprzęt rowerowy i piłkarski, który umożliwia przeprowadzenie treningów, gier kontrolnych i starty w wyścigach;

6) zakup ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w ramach polisy PZU.

Część dotacji została przeznaczona na zakup środków umożliwiających prowadzenie działalności LZS, np. zwrot kosztów dojazdu i obsługę księgową.

Pełną realizację programu uniemożliwiła ogólnoświatowa pandemia wirusa COVID-19, która została ogłoszona po podpisaniu umowy. W wyniku nałożonych przez polski rząd obostrzeń nie mogły odbyć się wszystkie planowane treningi oraz mecze. Nie rozpoczęła również swojej pełnej działalności sekcja kolarska ponieważ planowany nabór chętnych zbiegł się z najostrejszymi obostrzeniami sanitarnymi. W trosce o zdrowie i życie zworników zrezygnowano również z organizacji imprez sportowych, Kujawsko-Pomorski Związek Kolarski nie organizował wyścigów kolarskich, a to w nich uczestniczyli zawodnicy ISKRY Ciechocin. Ze względów bezpieczeństwa oraz wprowadzanych obostrzeń zrezygnowano z organizacji Wyścigu kolarskiego oraz Gminnych Biegów Przelajowych.

Mimo to w ramach powyższej dotacji LZS „ISKRA” Ciechocin realizował także inne zadania związane z promocją sportu na terenie Gminy Ciechocin. Są one zgodne z celami zadań publicznych ujętych w konkursie ofert.

Dzięki przekazanej dotacji możliwe było upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i uzdolnionych sportowo i stwarzanie im warunków do dalszego rozwoju. Działania przyczyniły się do promocji danej dyscypliny sportu oraz samej Gminy Ciechocin. W czasie treningów, zwłaszcza o charakterze ogólnorozwojowym oraz w trakcie zawodnicy podnosili sprawność fizyczną oraz rozwijali inne umiejętności i wartości, takie jak: odwaga, wytrwałość, pewność siebie, systematyczność i dyscyplina). Uprawianie sportu, poprzez różnorodne zestawy ćwiczeń zapobiegają również wadom postawy wśród dzieci i młodzieży.

Gmina Ciechocin zajmowała się również obsługą konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych, udostępniała niezbędne formularze i udzielała konsultacji na temat ich wypełniania. Udzielano dodatkowo konsultacji dotyczących procedury zakładania i rejestrowania stowarzyszenia, a także ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Ciechocin.

Ponadto Gmina Ciechocin nieodpłatnie udostępniła organizacji pozarządowej Ludowemu Zespołowi Sportowemu „ISKRA” Ciechocin hali oraz boiska sportowego na przeprowadzenie treningów i rozgrywek sportowych. Bezpłatnie wypożyczała również salę na przeprowadzenie zebrań i spotkań.

Program współpracy mimo bezprecedensowej sytuacji jaka powstała w wyniku pandemii COVID-19, nadał odpowiednie znaczenie inicjatywom obywatelskim z udziałem sektora organizacji pozarządowych, tworząc warunki dla rozwoju instytucji społeczeństwa obywatelskiego i dialogu obywatelskiego. Kontynuacja współpracy z kompetentnymi i sprawnymi organizacjami powinna być w dalszym ciągu kontynuowana.

WÓJT

Andrzej Okrucinski